
viger 20 tonen kg., kostade gra- affaw, konstituerades i måndags, 
nitaktiebologel omkring 1,200 kr. Minimikapitalet skall vara 200 
i utsprangniog och transport till. tusen och maximikapitalelet- 400-1 
Stockholm. Man kan hoppas, att I tusen kr. Banken skall börja sin 

'det i århundraden »kall utgöra verkaemhet den 1 maj.4 Påde in- 
ett vackert minne af 1897 ire dragna listorna von) tecknade 
industriutställning. 1 »ktier a HM) kr.

J.ROBINSON&C9
MAIN ST.
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gmia ntt kftftt »>, kam Vi utr/HJa aya«#< i— För tungt att lefva. På 85- I dra arbetsinrättningen intagne
HKRXÖSAN1). 101 år fyl

ler den 28 april förre arbetaren 
«04rige Per August Londqvist, Johan Berglund i Grömjö by, 
i tisdags försvann från inrättning

Mi
BLUSLIF,
KLADNINGSTYGER, 
5ILKESVAR0R &c.

I»

Bjärts Kocken, Vesternorrlands 
•rem*» | r°' återfanns i lördags hsngande |Än; han vårdas af ålderstigen 

död i-skogen bakom dragonkaser-' 
na. Vid liket på traffades en 
brårivins butelj, hvilket tyder på,

*“*' °"*"r att den olycklige möjligen ur ett 
rus hem tat mod att taga sitt eget

UAmlagroW »■*«■ i •**»gvd yrerwoe.anfc-dlMi ■«*
(ormi«>aaar. karta aeä ta 

••wetage- taeksamMet.
dotter. Oaktadt mannen nått ett
så Ungt stycke wtöfver den gräns j yE>- Slit K ST A KORTVARU-MANDEL IB,<7 l*t ROSTt, 1>KR SI 
som i vanliga fall år satt for men- 
niskolifvet, befinner han sig vid 
jämförelsevis god vigör, ehuru! 
synförmågan ar något försvagad 
samt samtalar gerna ora tilldra
gelserna fråu seklets början, där
vid läggande i dageu ett godt 
minne.

fAr mes i for kora rfruare.«« . itlar IHefisu<pr»4i Wsf till
CAM A DA,

««* #«f, Whinpeg, Man 
K oa tor Koom 1, Harms block J. ROBINSON & Co.,lif.

• ;— Carl XV statyn. De for 
uppresandet af en minnesstod of
fer konng Carl XV samlade med
len uppgå for närvarande till ett 
belopp af 69,400 kr.

— Ett dödsbringande steg. På 
lördag afton vid 10 tiden timade 
inom P. A. Norstedt 4 Söneis bok
tryckeri en olyckshändelse med 
dödlig föyd, Arbetet, som fort
gick till kl. 10 på aftonen I tryc
keriet, var nära slut, då sätta ren 
Wilh. Bergh med den inom etabli- 
sementet varande formhissen be-

jKortvaru- och Grocery Handel.
'J

MAIN STREET, Winnipeg, Man.SKANDINAVISKA NYHETER
i8VERIOK.

HALMSTAD. I Halmstad hölls1
STIM K HOLM. Andree frågan.

Bn sv,msk undersökare sänd till 
Sibirien. Med anledning af tele 
grammet från distriktchefen Ami- 
noff Imr prof. Nordenskiöld in
gått till regeringen med snhållan 
om anslag af 1,600 kr. såsom 
,-elkostnad (gr amanuensen Fr.
Martin Dr att i Sibirien under 
s,,k>. simningen af fyndryktena, gaf sig till det i tredje våningen 
"Skulle det som jag anser åanno- belägna s. k. öfre satteriet. Hun- 

likt Iwkr .fta sig, att våra modiga nen till ort och ställe, hoppade 
mlurfo, skare verkligen omkom- han af hissen och lät den fortsatta 
mjt pädet sätt dessa berättelser “PP * vinden, där hissen under 
,iiit vda sa torde det vara natio- nattens lopp brukar vara atalione- 

skyMighet att vidtaga kraf- rad. ögonblicket därpå erinrade 
han sig att glömt hånga upp den 
nyckel, som hör till hissens dörr 
och som har sin plats inuti hiss- 
trumman, hvarför han i akt och 
mening att hänga denna på sin 
plats öppnade dörren till hitsen 
men glömde därvid att han låtit 
hissen fortsätta uppi vinden. Följ
den blef, att han störtade ned i den 
fyra våningar djupare liggande 
källarvåningen, som är cemem- 
belagd. Den olycklige, aom ännu 
andades då läkare anlände, afled 
vid framkomsten till gjukhus. 
Kand som en god pligttrogen ar
betare, efterlemnar den aå sorg
ligt afiidne mannen — han var 
endast 37 år gammal —enka och 
tre barn.

ett stort demostrationsmiitei syfte1 gren. Kams, och det tndje arbe- 
till föreningsrättens tyckande.

I tåget, som raknade 14 fanor »ocken. Barnen, gossar alla tre. 
och 4 musikkårer deltogo omkring h,«Je i onsdags f. m. begifvit sig
1,600 personer.
gatan, där talarestolar voro upp
ställda, beräknas omkring 5 tusen 
personer ha varit samlade. De 
monstrationstalet hölls afgrofar- 
betareförbundets förtroendeman.
Janne Jönsson från Helsingborg.

UPSAIA. Tolf åldringar, till 
hörande den borgerliga klassen 
inom Upsala.hade i fredags för ntt 
upplifva gamla minnen samlat» 
till ett enkelt samkväm.

Den yngste var 60 år, den äld
ste 87 år. Sammanlagda åldern 
utgjorde 935 år eller i medeltal 
för hvarje deltagare 78 år. Kvra 
af de närvarande ha varit borgare 
i Upsala sedan midteri af 1840.ta
let. Mest anmärkningsvärd! tor 
de vara att alla dessa åldringar 
äga obrutna sfäls- oeh kroppskraf
ter samt att de fortfarande ägna 
sig åt sina yrken eller andra ar
beten och äro i daglig verksamhet. 
En är bankdirektör, fyra direk
törer i olika Dre tag och de öfriga 
verksamma som skräddare, bok 
bindare, tunnbindare, bagare o., 
s. v.

Ita ren A. Persson, T jon Is i samma

Vid Såpehruks- bort åt vagen, som leder till Mar- 
tebomyr. Men då de snart möt- ite vatten, hade de gått inåt sko
gen och sedan kommit vilse upp 
åt Lummelunda. Följande mor 
gon anträffades gossarna å Nors 
och Klintegårda åkiar i Veskinde, 
men den yngste gossen, mellan 3 
och 4 år, var då död. Han hade 
på aftonen blifvit trött och fallit 
omkull på åkern.

MALMÖ. Aktiebolaget "Auto
mater”. Aktiebolaget "Automa
ter", med ändamål att med auto
matiska apparater drifva restau- 
rantrörelse, har i dag konstitue 
rata. Aktiekapitalet är 225 tusen 
kr. "Automater" är dét Dreta 
bolag i sitt slag i Sverige.

— Pojkens natt på Sundet. I 
lördags morse vid 4-tiden, då 
kust rodda ren Stark i Kåå gjorde 
sin inspektionstur, på traffade 
han en båt, som dref på Sundets i 
följd af den starka stormens upp 
rörda vågor. I haten befann sig 
en liten gosse, omkring 10 år 
gammal, berättar öiesunds P. 
Han var nästan stelfrusen och 
Dr öfrigt alldeles förbi. Kust
rodda ren skyndade sig hem med 
sitt egendomliga fynd, som fördes 
in i värmen och cmpysiades pä 
bästa sätt samt åter väcktes till 
lif. Den lille meddelade, att han 
var från Helsingör samt att han 
hela natten med båten legat och 
drifvit i Sundet.

uens
tiga anordningar, dels för insam
landet af .Ila de rester efter ex-

OSKARSHAMN. Ett råttbo i 
fickan. Till Oskarah. Tidn. skrefs 
från en församling i orten: För 
någon tid tillbaka skulle en äldre 
man begifva sig At kyrka, hvarfor 
han tog på sig sin "skjörtrock", 
som länge hängt på vinden. Han 
log en kaka med till mellanmål. 
När han kom framåt kyrkan, 
skulle han smaka på kakan, och 
han blef ej litet förbluffad då en 
del af kakan var försvunnen. En 
råtta hade atit upp den saknade 
delen. Mannen varsnade ej råttan 
förrän hon började skrika. Han 
blef så förargad öfver händelsen, 
att han vände om hem utan att 
besöka kyrkan. När han kom 
hem och synade rocken, fans ett 
helt råttbo i den. Råttan hade 
naturligfvis kommit i fickan, me 
■lan rocken hängde på vinden.

SUNDSVALL. Konflikten i 
Norrland. Kamp till det yttersta. 
Ett telegram från Sundsvall säger, 
att enligt verkstäld utredning be 
faras 290 arbetare familjer bil 
vräkta till Dljd af konflikten.

Under förra veckan lyckade* 
man anordna husrum för 273 fa
miljer. Från handlande ha in 
kommit antagliga anbud på leve
rans af lifsförn denheter.

Till dato äro i konflikten in
dragna 201 man, representerande 
620 personer, till hvilka under 
stöd utgåfvos förtiden vecka med 
1,680 kr.

Malmötidningen 
specielle korrespondent i Sund 
svall telegraferar, att striden be
räknas kosta 8 tusen kr. i veckan. 
Rapporter från 15 verk visa, att 
242 arbetare underskrifvit arbets- 
gifvarnas listor medan 949 ännu 
stå på fackföreningens sida.

peduiewTi. som kunna lemna upp
lysning om dess i forskningens hi
storia einsritende och Dr veten
skapen i mer än ett hänseende 
vigliga bragd, dels — efter ame
rikanska regeringens exempel vid 
de Langs olyckliga expedition— 
till hemlandet Dra liken efter de 
omkomna forskarna, och anhåller 
jag irtt i så fall framledes få fram 
komma med en underdånig fram
ställning rörande de åtgärder, som 
mi-d anledning häraf blef ve af

UMEÅ. Tlgti ropå ringa rn a i 
Norrland. En snygg pojke. Don 
21 mats å läosfängelset i Umea 
inför länsman Köhlcr hållet polis 
förhör har ynglingen Bergström 
vidgått, att han, i afsigt ett för
orsaka tågurapåriugar, vid sex 
olika tillfällee under februari oeh 
mars månader borttagit tillsam
mans elfva skarfhultar. bortslagit 
träkilar och löstagit fyra rälsspi
kar A handelen Umeå—Vattnar.

— För anläggandet af en ör- 
logshamn för Norrlands förevar 
tager "Nya Dagl. Alleh." kraftigt 
till orda.

I

nöden."
K. M;t har bifallit prof. Nor 

denskiölds hemställan, och aman- 
Martln har redan afrestnensen 

till Ryssland. — Demonstrationer Dr före
ningsrätten. Ett jättemöte å Ti vo 
li. Stockholms arbetande befolk
ning var i förgir Kallad till möte 
i Tivoli för afgifvande afen mass 
protest mot klasslagstiftningen 
och hotet mot arbetarnas före
ningsrätt. Man skulle samlas i 
Kristallsalongen, där ett par tu
sental ansågos kunna A rum, men 
då polismyndigheterna förklarade, 
att blott 800 finge insläppas där, 
hölls mötet i det fria framför som
marteatern. De arbetare, som 
lystrat till kallelsen, torde ock ha 
uppgått till ett par tusen flere 
gånger om. Då den vida planen 
framför so inmat teatern Tedan var 
fullpackad med menniskor, ståen
de ännu framför ingången till Ti
voli en mångdubbel kö, som sträck
te sig öfver Qjurgårdsalätten för
bi Cirkus fram till Hassel backen. 
Det blef ett verkligt jättemöte, 
och protesten blef, som man a faett, 
en massprotest.

GÖTEBORG. John Ericsaon- 
stoden i Göteborg beräknas vara 
färdig att uppställas på sin plats i 
maj. Bildhuggaren L Fallstedt 
lägger nu i Köpenhamn sista han
den vid modelleringen af figuren.

GEFLE. Aktiebolaget Ljus
dals folkbank, som den 1 januari 
detta år öfvertog ljusdals folk
bank, Israeiseon, Nilsson 4 k.is

— John Ericsson stoden. Dräf- 
selnamden har beslutit föreslå 
stadsfullmäktige att John Erics 
son-stoden placeras vid Nybro 
linmncn.

VADSTENA. Jordmålen i Vad
stena. Utslag har i dag afkun- 
nats af den särskilda ritten i yt
terligare två jordmål. Inneha f 
varna dömdes att aftråda till sta
den de områden, som åro dona 
tionsjordar, mot ersättning för 
bygnader, stängsel, planteringar 
samt gjorda förbättringar. Sva
randenas ombud anmälde vad til 
hofrätten.

ÖSTERSUND. Ett barn inne 
brändt. Genom vådeld nedbrsn i 
natt torparen Mattias Anderssons. 
Högen, Rätan, stuga. Därvid in- 
nebiändee en 4-årig son till An 
dereaon. Modern arbetade vid 
eldens uppkomst i ladugården 
fadern i skogen.

NORRKÖPING. Idylliska ar 
betareförhållanden. Den största 
af Norrköpings yllefabriker, 
Drags bolags fabrik, sysselsätter 
enligt uppgifterna från 1898, 616 
arbetare, däraf 217 manliga och 
399 kvinliga. Af dessa finnes ej 
en enda, som tillhör någon fack
förening. Under den nn pågåen
de agitationen i Norrköping ha 
försök gjorts att att organisera 
äfven denna fabriks arbetare, 
men utan resultat. Ingen bland 
arbetarna vågar åtaga sig ett upp
drag som styrelseledamot i en 
fackförening.

Aflöningen vid denna fabrik är 
9 kronor i veckan för vuxna, 
manliga arbetare.

VISBY. Fimbulvinter på Got
land. Efter ett oerhördt snöfall 
i natt är här nu den våldsamma
ste snöstorm. Vägtrafiken är 
omöjlig. 10 grader kalt.

_ Ett dyrbart stenblock. De
flesta besökande på 1897 års nt 
ställning erinra sig säkert det väl
diga granitblock, som af Svenska 
granitaktiebolaget utsläldee i när 
heten af Mellersta Sveriges gruf- 
utatållnings byggnad, och som allt 
sedan kvarstått på sin plats. För- 
liden vecka måste det emellertid 
flyttas. Det skänktes till Nordi 
ska museet, som dock i böljan 
tvekade att mottaga gåfvan på 
grund af de med hvaije äfven 
den minsta transport af denna 

’ stenjätte förenade stora kostna
derna.
likväl vika för önskan att icke 
lita detta märkliga prof på svensk 
granit ock svensk bergspring 
ulngskonst förfaras. Så företogs 
flyttningen.
Malmberget på Skansen befanns 
nästan ogörligt, och det fick i 
atsllet sin plats utmed södra sidan 

grufutställningshyggnaden. 
Men äfven för denna kerta fore- 
ling raäste ett stoit arbetslag an
vända en hel vecka.

Blocket, som är utsprängd! i 
Månevik nära Oskarshamn och

"Arbetets"

Betänkligheterna flngo

|äftn«i lUiltti.
Mr A. C. Thomas af Marysville, 

Texas, liar funnit värdefullare sa 
ker än Klondike. Man led af lung 
sot oeh Itmgblödnlngar men botades 
genoin Dr Klngs New IAecovery for 
Censumption Conghs 4 Colds. Han 
förklarar medicinen s4 värnefull att 
han mås le halvs den äfven om der 
skulle kosta $100 flaskan. stru| 
oeh Ingsjukdoinar botas därmed, 

dan, var 40 gr. kallt. Så sträng Säljas hos alla apotekare tor 0.60 
vinter har ej varit i Vesterbotten | $1.00 efter storlek. Garanteras bo

te eller penningar ålergifvas.

UMEÅ. Svår snöstorm i Lyck
sele, den värsta hittills i vinter, 
rasade natten till den 18 d:s vid

Att föra det till

— På villsam stråt En dag i 
förra veckan aflägsnade sig tre 
barn från sina hem vid Kams i

20 gr. köld och fortfar ännu. 
Landsvägarna äro igenyrade och 
mycket svåra att trafikera. Un
der marknaden, för en vecka se-

af
Lummelunda. Gotland. De togo 
vägen åt Veskinde, där de på tors
dagen anträffades. En gosse var
död.
Två af barnen tillhörde L. Nord- sedan 1893.

«

«

M

MPHBI ■■

V

i

■f

>

mm

i

—
w


